

Uporządkujmy prawo. ZGW RP powraca do postulatu powołania komisji kodyfikacyjnej

Prowadzenie prac legislacyjnych bez należytej koordynacji nie prowadzi do uporządkowania prawa samorządowego, a stanowi ryzyko jego dalszego komplikowania - uważają gminy wiejskie.

Podczas XXX Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Wiejskich RP powrócił postulat powołania komisji kodyfikacyjnej. Zajęłaby się ona opracowaniem diagnozy obowiązującego systemu prawa regulującego ustroj i funkcjonowanie samorządu terytorialnego, a także przygotowaniem założeń i ogólnych kierunków zmian w tym zakresie.

Jak zauważają przedstawiciele gmin wiejskich, sprawny i logiczny ustroj samorządów przekłada się bezpośrednio na sytuację obywateli tworzących wspólnoty samorządowe.

Według nich prace parlamentu dotyczące wybranych zagadnień ustrojowych i powołanie Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego wskazują „na brak spójnej wizji i kierunków rozwoju samorządu terytorialnego w Polsce w najbliższych latach”.

Wszystkie zainteresowane środowiska powinny – zdaniem ZGW RP – zaakceptować założenia i kierunki zmian, następnie komisja kodyfikacyjna miałaby zająć się przygotowaniem projektów niezbędnych aktów prawnych. Po ich uchwaleniu zaś czuwać nad zachowaniem spójności systemu prawa samorządowego w trakcie kolejnych zmian ustawowych.

Zdaniem reprezentantów gmin wiejskich, Komisja Kodyfikacyjna Prawa Samorządu Terytorialnego powinna mieć charakter apolityczny i składać się z wybitnych przedstawicieli nauki i praktyki z zakresu prawa samorządowego. Tych miałyby zgłaszać ogólnopolskie organizacje samorządowe wchodzące w skład Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Usytuowanie Komisji w strukturze władzy publicznej powinno gwarantować jej możliwie największą niezależność.

Celem powołania takiej komisji byłoby przyczynienie się do poprawy jakości prawa samorządowego w Polsce oraz zachowania jego systemowej spójności. Wpłyne to bezpośrednio na sposób realizacji zadań publicznych przez jst z korzyścią dla ich mieszkańców i zagwarantuje – według ZGW RP - rozwój całego kraju.

Postulat powołania Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Samorządu Terytorialnego pojawił się pierwotnie podczas Kongresu XXV-lecia Samorządu Terytorialnego, który odbył się w dniach 5 - 6 marca 2015 roku w Poznaniu.

XXX Zgromadzenie Związku Gmin Wiejskich RP odbyło się w Warszawie w dniach 18-19 kwietnia 2016 r.

Czytaj też:

[Niech o losie wójta decydują wyborcy](#)

[Jak wójt z ministrem. Podczas zgromadzenia ZGW RP o programie 500 Plus](#)

Kkż/

Serwis Samorządowy PAP

Opublikowano: 2016-04-19 16:49